
  

 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Obsah 

Praktická zkouška ......................................................................................................................................................................... 1 

Témata ......................................................................................................................................................................................... 1 

Téma č. 1 - Barvení vlasů, základní pánský střih do vytracena ....................................................................................... 1 

Pokyny pro žáka ...................................................................................................................................................................... 1 

Zadání ...................................................................................................................................................................................... 2 

Téma č. 2 - Barvení tón v tónu, střih do vytracena ............................................................................................................ 3 

Pokyny pro žáka ...................................................................................................................................................................... 3 

Zadání ...................................................................................................................................................................................... 4 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

1 Praktická zkouška → Témata → Téma č. 1 - Barvení vlasů, základní pánský střih do vytracena → Pokyny pro žáka 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Praktická zkouška 

Téma č. 1 - Barvení vlasů, základní pánský střih do vytracena 

Pokyny pro žáka 

 
1. Na řešení tématu máte 1 den, 6 hodin. 

2. Pozorně si pročtěte zadání. 

3. V průběhu praktické zkoušky dodržujte důsledně předpisy BOZP, hygienické předpisy a předpisy požární 

ochrany. 

4. Na pracovišti udržujte pořádek, jakékoliv problémy či závady ihned oznamte pedagogickému dozoru. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

2 Praktická zkouška → Témata → Téma č. 1 - Barvení vlasů, základní pánský střih do vytracena → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Praktická zkouška 

Téma č. 1 - Barvení vlasů, základní pánský střih do vytracena 

Zadání 

 

Barvení dámských vlasů permanentní barvou 
 

● vlasových odrostů 

 

Specifikace modelu: 

 

● vlasy krátké nebo polodlouhé, již dříve barvené. Minimální odrost 1,5 cm (nejméně 6 týdnů od poslední 

aplikace barvy) s podílem nebo bez podílu šedivých vlasů. 

 

Libovolným střihem bude provedena viditelná změna délky vlasů nejméně o 3 cm. 

Úprava účesu – technikou foukané, vodové ondulace. 

Stylingové přípravky lze použít bez omezení. 

Vystavení fiktivní účtenky, celkové vystupování. 

 
Základní pánský střih do vytracena 

Specifikace modelu: 

 
● délka vlasů přes uši a na krku min. 2 cm, délka vlasů na temeni a u vlasového víru min. 7 cm (měřeno kolmo k  

hlavě). Zkrácení délky vlasů min. 2 cm po celé hlavě. 

 

Je povoleno použít všechny kadeřnické nástroje i s využitím elektrického strojku na stříhání, včetně nástavců. 

Úprava vlasů foukanou ondulací odpovídající střihu. 

Stylingové přípravky lze použít v souladu s výtvarným záměrem. 

Vystavení fiktivní účtenky, celkové vystupování. 

 
Zhotovení účesu dle zadání SOP 

 
● prezentace SOP, konečný účes 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

3 Praktická zkouška → Témata → Téma č. 2 - Barvení tón v tónu, střih do vytracena → Pokyny pro žáka 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Praktická zkouška 

Téma č. 2 - Barvení tón v tónu, střih do vytracena 

Pokyny pro žáka 

 
1. Na řešení tématu máte 1 den, 6 hodin. 

2. Pozorně si pročtěte zadání. 

3. V průběhu praktické zkoušky dodržujte důsledně předpisy BOZP, hygienické předpisy a předpisy požární 

ochrany. 

4. Na pracovišti udržujte pořádek, jakékoliv problémy či závady ihned oznamte pedagogickému dozoru. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

4 Praktická zkouška → Témata → Téma č. 2 - Barvení tón v tónu, střih do vytracena → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Praktická zkouška 

Téma č. 2 - Barvení tón v tónu, střih do vytracena 

Zadání 

 

Barvení dámských vlasů tón v tónu 

Specifikace modelu: 

 

● vlasy krátké, polodlouhé nebo dlouhé. Barva vlasů přírodní nebo již dříve barvené, popřípadě melírované, 

bez podílu šedivých vlasů. 

 

Materiál k použití: permanentní barva vhodná k technologii, při které se použije dvou i více odstínů barev, lze 

zvolit i permanentní barvu s melírem nebo barevným melírem. Výsledkem bude dosažení zajímavých barevných 

efektů, které zvýrazní účes. 

Střihem bude provedena viditelná změna délky vlasů, minimálně o 3 cm. 

Úprava vlasů libovolná, např. vodová nebo foukaná ondulace, ondulace železem a jejich možné kombinace. 

Stylingové přípravky lze použít bez omezení. 

Vystavení fiktivní účtenky, celkové vystupování. 

 

Pánský střih do vytracena s použitím elektrického strojku na stříhání 

Specifikace modelu: 

 

● model musí mít narostlou délku vlasů 7 cm na temeni hlavy a 2 cm na krku a okolo uší. 

 
Povoleno je použít všechny kadeřnické nástroje, včetně elektrického strojku na stříhání. 

Úprava vlasů bude provedena foukanou ondulací odpovídající typu pánského střihu. 

Stylingové přípravky lze použít ve shodě s výtvarným záměrem. 

Vystavení fiktivní účtenky, celkové vystupování. 

 

Zhotovení účesu dle zadání SOP 
 

● prezentace SOP, konečný účes 


